

**Зөвхөн аймгийн Алдархаан сумын Соёлын төвийн  
Барилгын хэсэгчилсэн засварын ажлын төсөв**

Төсөвт өртөг: 216 542 883 төгрөг 00 мөнгө  
Хоёр зүүн арван зургаан сая таван зүүн дөчин хоёр мянга  
найман зүүн наян гурван төгрөг 00 мөнгө

Төсвийн тооцоо хийсэн  
Шаравваачингийн  
Золбаяр  
Мэргэшсэн төсвийн  
Т-хүшээ  
2019-2022

Хянасан:  
Таруулах төсвийн  
МОНГОЛ УЛС  
19-1193 АТХ1581  
Шаравваачингийн  
Золбаяр  
Т-хүшээ  
2019-2022

Төсвийн шифр: ЕсХ-07/2020

Зургын шифр: ЕсХ-20/06

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТӨВЧӨӨ

| Д/д | Зардлын нэр  | Бүгд өртөг /төрөл/ |
|-----|--|--------------------|
| 11  | Ажиллах хүчний зардал                                  | 34,575,403         |
| 2   | Материал   | 85,258,250         |
| 3   | Тээвэр   | 22,446,320         |
| 4   | Машин ашиглалт   | 5,578,604          |
|     | Шууд зардлын дүн                                       | 147,858,577        |
| 5   | Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /6.8 %/ | 11,093,297         |
| 6   | Ашиг / 15%/  | 23,842,781         |
|     | Барилга үрсралтын ажлын дүн                            | 182,794,654        |
| 7   | НӨАТ 10%   | 18,279,465         |
| 8   | Нормчлолын сан 0.18%                                   | 329,030            |
|     | Дүн  | 201,403,150        |
| 9   | Захиалагчийн техник хяналтын зардал                    | 3,655,893          |
| 10  | Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн               | 6,000,000          |
| 11  | Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал                 | 1,827,947          |
|     | Дүн  | 212,886,990        |
| 12  | Магадлашгүй ажил 2%                                    | 3,655,893          |
| 13  | Бусад нэмэлт зардал                                    | 0                  |
|     | Дүн  | 216,542,883        |

## ЦАЛИНГИЙН НЭЛТГЭЛ

## БҮҮЛГЭХ АЖИЛ

| Үндэслэл  | Гүйцэтгэх ажлын нэр  | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дүндэж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) |              |                 |               |                |            |
|-----------|--|-------------|------------|---|--------------|-----------------|---------------|----------------|------------|
|           |  |             |            | Зэрэг   | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг    | Тарифт цалин  | Нийт цалин     | Бүгд цалин |
| 57-010-61 | Гадна ханын шаварыг ховхлож унагах 10%                                       | м2          | 93.8       | 2.0/2   | 0.23 / 0.08  | 21.199 / 7.5    | 2371 / 2371   | 50262 / 17792  | 68,054     |
| 55-010-03 | Модон хананы хаалганы хайрцаг задалж авах                                    | хайрцаг     | 36         | 2.5/2   | 1.28 / 0.05  | 45.972 / 1.8    | 2520.5 / 2371 | 115872 / 4268  | 120,140    |
| 55-010-03 | Модон хананы цонхны хайрцаг задалж авах                                      | хайрцаг     | 39         | 2.5/2   | 1.28 / 0.05  | 49.803 / 1.95   | 2520.5 / 2371 | 125528 / 4623  | 130,152    |
| 53-010-02 | Цэвэр ба хар банзан шалны хадгаслыг сугалж хуулах /заалны шал/               | м2          | 154.4      | 2.0/2   | 0.25 / 0.01  | 38.137 / 1.54   | 2371 / 2371   | 90422 / 3661   | 94,083     |
| 59-080-10 | Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эжковатороор ачих                   | м3          | 310        | 2.0/2   | 0.04 /       | 12.71 /         | 2371 / 2371   | 30135 /        | 30,135     |
| 35-180-04 | Хуйлмал материалан дээвэр дулаалгын хамт буулгах                             | м2          | 1008       | 1.8/2   | 0.16 / 0.01  | 156.744 / 14.11 | 2324 / 2371   | 364273 / 33460 | 397,733    |
| 54-230-01 | Борооны ус урсах хоолойг холбох хэргэслэлийн хамт газар буюу шатнаас буулгах | м           | 20         | 2.5/2   | 0.12 /       | 2.46 /          | 2520.5 / 2371 | 6200 /         | 6,200      |
| 51-030-04 | Парпедны тоосгон өргийг гараар ухах /ус орж /йрч бутарсан байгаа/            | м3          | 7.35       | 2.0/2   | 7.71 / 2.43  | 56.698 / 17.86  | 2371 / 2371   | 134431 / 42347 | 176,778    |

Нийт Хүн/цаг:

383.72 / 44.77

Үндсэн цалин:

1,023,276

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

173,957

Нэмэгдэл цалин:

378,612

Нийт цалин:

1,575,845

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:

212,739

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл:

214,315

Ажиллах хүчний зардал:

2,002,899

## СЭРГЭЭН ЗАСВАРЛАХ АЖИЛ

| Үндэслэл  | Гүйцэтгэх ажлын нэр  | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дүндэж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) |              |              |              |            |            |
|-----------|--|-------------|------------|---|--------------|--------------|--------------|------------|------------|
|           |  |             |            | Зэрэг   | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт цалин | Нийт цалин | Бүгд цалин |
| 01-550-05 | Түрдэг тэргээр шороо зөөж, шалан доор 300мм хүртэл зузаантай дэвсгэр үе хийж нягтруулах /заалны шал/ | м3          | 46.32      | 2.0/2   | 3.37 /       | 156.098 /    | 2371 / 2371  | 370109 /   | 370,109    |

Хуудас 1

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

|           |  |        |        |         |             |                 |               |                 |         |
|-----------|--|--------|--------|---------|-------------|-----------------|---------------|-----------------|---------|
| 11-010-14 | Бетоны дэвсгэр үе хийх шалны тэгшилгээ ба тусгаарлагт хийх /заалны шал/        | м3     | 15.44  | 2.2 / 2 | 4.25 / 3.69 | 65.68 / 56.97   | 2430.8 / 2371 | 159655 / 135084 | 294,740 |
| 11-430-04 | Чулуун хавтангаар шал дулаалах ф-50мм /заалны шал/                             | м2     | 154.4  | 3.0 / 2 | 0.47 / 0.01 | 72.414 / 2.16   | 2670 / 2371   | 193344 / 5125   | 198,469 |
| 11-030-05 | 1 үе ус тусгаарлагт хийх /заалны шал/  | м2     | 154.4  | 3.2 / 2 | 0.24 / 0.02 | 37.535 / 2.62   | 2751.2 / 2371 | 103265 / 6223   | 109,489 |
| 11-060-04 | 20 мм зузаан цөмөнтэн тэгшилгээ хийх /заалны шал/                              | м2     | 154.4  | 2.6 / 2 | 0.21 / 0.12 | 32.764 / 18.53  | 2550.4 / 2371 | 83560 / 43930   | 127,490 |
| 11-340-04 | Ламинатан шал з??г?вчин дээр хийх /заалны шал/                                 | м2     | 154.4  | 2.9 / 2 | 1.22 / 0.06 | 187.812 / 9.88  | 2640.1 / 2371 | 495843 / 23429  | 519,272 |
| 10-180-04 | Тоосгон хананд 3 м2 хүртэл талбайтай хаалга усрах                              | м2     | 76.74  | 3.4 / 2 | 1.24 / 0.37 | 94.851 / 28.39  | 2832.4 / 2371 | 268655 / 67322  | 335,977 |
| 10-600-04 | Хаалганы зай завсрыг баллонттой шүршдэг хөөсөөр чигжиж                         | м2     | 76.74  | 3.0 / 2 | 0.43 / 0.01 | 33.305 / 0.54   | 2670 / 2371   | 88925 / 1274    | 90,198  |
| 10-560-10 | 1.5х1.8 хэмжээтэй давхар жаагай пластмасан цонх өргөгчөөр хананд угсрах 12+17/ | 1 блок | 39     | 3.0 / 2 | 1.28 / 0.67 | 49.92 / 26.13   | 2670 / 2371   | 133286 / 61954  | 195,241 |
| 10-600-05 | Цонхны зай завсрыг баллонттой шүршдэг хөөсөөр чигжиж дулаалах                  | м2     | 105.3  | 3.0 / 2 | 0.15 / 0.01 | 16.006 / 1.26   | 2670 / 2371   | 42735 / 2996    | 45,731  |
| 57-010-54 | Цонхны амалгааны шаврын засвар   | м2     | 60     | 3.0 / 2 | 3.48 / 0.25 | 208.86 / 15     | 2670 / 2371   | 557656 / 35565  | 593,221 |
| 57-010-54 | Хаалганы амалгааны шаврын засвар   | м2     | 82.16  | 3.0 / 2 | 3.48 / 0.25 | 285.999 / 20.54 | 2670 / 2371   | 763617 / 48700  | 812,318 |
| 15-240-09 | Хаалга цонхны амалгаанд замаскан тэгшилгээ хийх                                | м2     | 142.16 | 3.6 / 2 | 0.19 / 0    | 27.238 / 0.1    | 2913.6 / 2371 | 79360 / 236     | 79,596  |
| 15-140-10 | Хаалга цонхны амалгаа усан эмүльсэн будгаар гар аргаар будах                   | м2     | 142.16 | 3.4 / 2 | 0.77 / 0.01 | 109.378 / 0.71  | 2832.4 / 2371 | 309802 / 1685   | 311,487 |

Нийт Хүн/цаа:

1377.86 / 182.84

Үндсэн цалин:

4,083,339

Инженер төхникийн ажилчдын цалин:

694,168

Нэмэгдэл цалин:

1,510,835

Нийт цалин:

6,288,342

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:

848,926

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

855,214

Ажиллах хүчний зардал:

7,992,482

## ГАДНА ЗАСЛЫН АЖИЛ

## ЦАЛИНГИЙН НЭЛТГЭЛ

| Үндэслэл  | Гүйцэтгэх ажлын нэр   | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) |              |                 |               | Нийт цалин       | Бүгд цалин |
|-----------|---|-------------|------------|---|--------------|-----------------|---------------|------------------|------------|
|           |   |             |            | Зэрэг   | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг    | Тарифт цалин  |                  |            |
| 57-010-01 | Гадна хананд шаврын засварыг 20мм зузаан цөмөнт шохойн зуурмагаар хийх 10%    | м2          | 93.8       | 3.0 / 2   | 2.02 / 0.18  | 189.288 / 16.6  | 2670 / 2371   | 505400 / 39365   | 544,765    |
| 15-240-09 | Гадна ханын шавардсан гадаргууд фасадны замаскан тэгшилгээ хийх               | м2          | 938        | 3.6 / 2   | 0.19 / 0     | 179.721 / 0.66  | 2913.6 / 2371 | 523635 / 1557    | 525,191    |
| 15-140-10 | Гадна хана усан эмүльсэн бүдгээр гар аргаар будах                             | м2          | 938        | 3.4 / 2   | 0.77 / 0.01  | 721.697 / 4.69  | 2832.4 / 2371 | 2044135 / 11120  | 2,055,255  |
| 08-230-05 | Гадна ханын бусад заслалын ажилд 16 м хүртэл өндөр төмөр шат угсрах ба задлах | м2          | 542.4      | 3.1 / 2   | 0.71 / 0.16  | 384.128 / 88.41 | 2710.6 / 2371 | 1041216 / 209623 | 1,250,839  |
| 08-060-05 | Тоосгон партид цөмөнт шохойн зуурмагаар гагнаж өрөх                           | м3          | 7.35       | 2.9 / 2   | 5.39 / 2.26  | 39.594 / 16.61  | 2640.1 / 2371 | 104531 / 39385   | 143,916    |
| 15-010-04 | Тоосгон партид цөмөнт шохойн зуурмагаар гараар сайн чанартай шавардах         | м2          | 67.92      | 3.5 / 2   | 1.61 / 0.07  | 109.134 / 4.82  | 2873 / 2371   | 313542 / 11434   | 324,975    |

Нийт Хүн/цаг: 1623.56 / 131.79

Үндсэн цалин: 4,844,942

Инженер төхнийкийн ажилчдын цалин: 823,640

Нэмэгдэл цалин: 1,792,629

Нийт цалин: 7,461,211

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 1,007,263

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 1,014,725

Ажиллах хүчний зардал: **9,483,199**

## ДЭЭВРИЙН СЭРГЭЭН ЗАСВАРЛАХ АЖИЛ

| Үндэслэл  | Гүйцэтгэх ажлын нэр                                      | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) |              |                 |               | Нийт цалин       | Бүгд цалин |
|-----------|--|-------------|------------|---|--------------|-----------------|---------------|------------------|------------|
|           |  |             |            | Зэрэг   | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг    | Тарифт цалин  |                  |            |
| 12-060-08 | Дээврийн 1 үе наамал уур тусгаарлагч хийх /пергаминнаар/ | м2          | 1008       | 2.2 / 2   | 0.21 / 0.01  | 215.712 / 12.6  | 2430.8 / 2371 | 524353 / 29875   | 554,227    |
| 12-070-04 | Дээврийн 15мм зузаан цөмөнтэн тэгшилгээ хийх             | м2          | 1008       | 2.7 / 2   | 0.16 / 0.02  | 163.195 / 16.33 | 2580.3 / 2371 | 421093 / 38717   | 459,810    |
| 12-070-05 | Дараагийн 1мм зузаан тутамд үнэлгээ 30-д нэмэх           | м2          | 5040       | 2.0 / 2   | 0.01 / 0.00  | 46.368 / 5.04   | 2371 / 2371   | 109939 / 11950   | 121,888    |
| 08-280-18 | Тортой хөөсөнцөрөөр хучилт дулаалах                      | м2          | 1008       | 3.0 / 2   | 1.23 / 0.09  | 1239.84 / 89.71 | 2670 / 2371   | 3310373 / 212707 | 3,523,080  |
| 12-060-14 | Керамзит хайргаар дээврийн дулаалга хийх                 | м3          | 50.4       | 2.5 / 2   | 2.18 / 0.98  | 109.847 / 49.39 | 2520.5 / 2371 | 276869 / 117108  | 393,977    |

## ЦАЛИНГИЙН НЭЛТГЭЛ

|           |   |    |      |         |             |                 |               |                  |           |
|-----------|---|----|------|---------|-------------|-----------------|---------------|------------------|-----------|
| 12-070-04 | Дээврийн 15мм зузаан цементэн тэгшилгээ хийх  | м2 | 1008 | 2.7 / 2 | 0.16 / 0.02 | 163.195 / 16.33 | 2580.3 / 2371 | 421093 / 38717   | 459,810   |
| 12-070-05 | Дараагийн 1мм зузаан тутамд үнэлгээ 30-д нэмэх  | м2 | 5040 | 2.0 / 2 | 0.01 / 0.00 | 46.368 / 5.04   | 2371 / 2371   | 109939 / 11950   | 121,888   |
| 12-130-08 | Шингэн битум буюу праймер хөрсжүүлэгчийг дээвэрт наах   | м2 | 1008 | 2.1 / 2 | 0.06 / 0    | 63.504 / 0.1    | 2400.9 / 2371 | 152467 / 239     | 152,706   |
| 12-010-05 | Налгуу дээврийг 3 үе шилэн рубероид буюу 2 үе пергаминнаар бүрж хар тосон шаваасан дээр хамгаалалтын том ширхэгтэй хайргархаг хар цаасан үетэй хийх | м2 | 1008 | 3.2 / 2 | 0.43 / 0.07 | 429.005 / 72.58 | 2751.2 / 2371 | 1180278 / 172078 | 1,352,356 |
| 54-110-06 | Хуйлмал материалгаар хийсэн дээвэрт цайрдамал гөлмөн төмрөөр ханын ус зайлуулах хоолой хийх   | м  | 20   | 2.5 / 2 | 0.97 / 0.02 | 19.36 / 0.4     | 2520.5 / 2371 | 48797 / 948      | 49,745    |
| 54-250-05 | Ус урсах хоолойн юүлүүр хэсгийг солих   | ш  | 3    | 3.0 / 2 | 0.74 / 0.00 | 2.223 / 0.01    | 2670 / 2371   | 5935 / 14        | 5,950     |
| 12-050-08 | Хучилтын жижиг төмөр эдлэлүүд хийх /нарлед/   | м2 | 84   | 3.0 / 2 | 1.31 / 0.01 | 110.317 / 0.45  | 2670 / 2371   | 294547 / 1075    | 295,622   |

Нийт Хүнцаг: 2608.93 / 267.98

Үндсэн цалин: 7,491,060

Инженер төхнийкийн ажилчдын цалин: 1,273,480

Нэмэгдэл цалин: 2,771,692

Нийт цалин: 11,536,233

Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 1,557,391

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэг: 1,568,928

Ажиллах хүчний зардал: 14,662,552

## ГАЗАРДУУЛГЫН АЖИЛ

| Үндэслэл  | Гүйцэтгэх ажлын нэр  | Хэмжих нэгж | Тоо  | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ажил буулгах) |              |               |               |               | Бүгд цалин |
|-----------|--|-------------|------|---|--------------|---------------|---------------|---------------|------------|
|           |  |             |      | Зэрэг   | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг  | Тарифт цалин  | Нийт цалин    |            |
| 38-350-09 | 40*40*4мм хэмжээтэй булан төмөр газардууллагыг гар ажилгаагаар зоох /2.5*3*6/        | ш           | 18   | 2.0 / 2   | 0.72 / 0.07  | 12.96 / 1.35  | 2371 / 2371   | 30728 / 3201  | 33,929     |
| 38-350-21 | 8 мм хүртэл голчтой бөөрөнхий төмрөөр хийсэн г?йдэл буулгагч гагнаж угсрах           | м           | 48.3 | 3.0 / 2   | 0.24 / 0.00  | 11.592 / 0.19 | 2670 / 2371   | 30951 / 458   | 31,409     |
| 38-350-11 | 160мм2 хүртэл огтлолтой газардуулгын шинийг шуудуунд угсрах /40*4мм/                 | м           | 216  | 3.4 / 2   | 0.23 / 0.01  | 49.68 / 1.9   | 2832.4 / 2371 | 140714 / 4507 | 145,220    |
| 38-350-09 | 25*25*4мм хэмжээтэй булан төмөр газардууллагыг гар ажилгаагаар зоох /л=2м * бш=12ум/ | ш           | 6    | 2.0 / 2   | 0.72 / 0.07  | 4.32 / 0.45   | 2371 / 2371   | 10243 / 1067  | 11,310     |

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

|  |                         |                    |                   |
|--|-------------------------|--------------------|-------------------|
| Нийт Хүн/цаг:  | 78.55 / 3.89            | Үндсэн цалин:      | 221,868           |
| Инженер төхнөгийн ажилчдын цалин:  |                         |                    | 37,718            |
| Нэмэгдэл цалин:  |                         |                    | 82,091            |
| Нийт цалин:  |                         |                    | 341,676           |
| Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: |                         |                    | 46,126            |
| Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:   |                         |                    | 46,468            |
| Ажиллах хүчний зардал:   |                         |                    | 434,271           |
| <b>Бүгд хүн/цаг:</b>   | <b>6072.63 / 631.28</b> | <b>Бүгд цалин:</b> | <b>17,664,485</b> |
| Инженер техникийн ажилчдын цалин:  |                         |                    | 3,002,962         |
| Нэмэгдэл цалин:  |                         |                    | 6,535,859         |
| Нийт цалин:  |                         |                    | 27,203,307        |
| Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: |                         |                    | 3,672,446         |
| Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:   |                         |                    | 3,699,650         |
| Ажиллах хүчний зардал:   |                         |                    | 34,575,403        |

## НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

| Шифр  | Машин механизмын нэр        | Нийт хэрэгцээ | Нэгж үнэ | Нийт үнэ  |
|-------|-----------------------------|---------------|----------|-----------|
| 2028  | 5 тн-ын автокран /зөөврийн/ | 5.93          | 0        | 0         |
| 13002 | Угсралтын агергат           | 3.89          | 20590    | 80,128    |
| 9013  | Хийн цохилтот нягтруулагч   | 7.41          | 14071    | 104,283   |
| 8039  | Хар тос чанадаг тогоо 400л  | 9.26          | 22620    | 209,552   |
| 2001  | Цамхагт кран 5-8тн          | 0.37          | 0        | 0         |
| 2001  | Цамхагт кран 3 тн           | 3.76          | 43200    | 162,443   |
| 1006  | Эксковатор 0.15м3           | 74.4          | 20160    | 1,499,904 |
| 2028  | Автокран 5тн                | 61.02         | 29489    | 1,799,310 |
|       | Автомашин                   | 26.49         | 13800    | 365,613   |
| 3033  | Гагнуурын аппарат           | 11            | 12898    | 141,930   |
| 2033  | Гинжит кран                 | 22.62         | 50000    | 1,131,000 |
| 9021  | Доргиур                     | 9.26          | 9115     | 84,441    |

**5,578,604**



## МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

| Шифр   | Материалын нэр              | Материал |        |          |         | Тэвэр    |      |       |        |           |
|--------|-----------------------------|----------|--------|----------|---------|----------|------|-------|--------|-----------|
|        |                             | Х/Н      | Үнэ    | Нийт орц | Зардал  | Нийт жин | Зай  | Зэрэг | Тариф  | Зардал    |
| 1-0671 | Смирс                       | М2       | 300    | 348,72   | 104616  | 0.1744   | 1016 | 2     | 280.66 | 49,719    |
| 1-1545 | Симазин                     | кг       | 1650   | 1.2096   | 1996    | 0.0013   | 1016 | 2     | 280.66 | 366       |
| 1-0528 | Сүлжмэл боодлын утас        | кг       | 1400   | 1.1908   | 1667    | 0.0012   | 1016 | 1     | 216.56 | 262       |
| 1-0680 | Руберойд с-рм               | М2       | 1500   | 1330.56  | 1995840 | 3.2439   | 1016 | 2     | 280.66 | 925,001   |
| 1-0678 | Руберойд рм 420-1,0         | М2       | 2500   | 2467.584 | 6168960 | 7.8469   | 1016 | 2     | 280.66 | 2,237,553 |
| 1-4271 | Ус                          | М3       | 2000   | 121.1559 | 242312  | 121.1559 | 1    | 1     | 960.47 | 116,367   |
| 4-0004 | Ус зайлуулах тосгуур        | Ш        | 6090   | 3        | 18270   | 0.0146   | 1016 | 1     | 216.56 | 3,219     |
| 1-0211 | Усан цийдэм будар           | кг       | 1800   | 408.3005 | 734941  | 0.5267   | 1016 | 2     | 280.66 | 150,191   |
| 1-4542 | Уулын элс                   | М3       | 5000   | 67.4364  | 337182  | 101.1546 | 12   | 1     | 334.65 | 406,217   |
| 1-4237 | Түлээ                       | М3       | 37500  | 13.599   | 509962  | 8.8393   | 110  | 1     | 216.56 | 210,567   |
| 1-0680 | Хуйлмал материал            | М2       | 1500   | 172.928  | 259392  | 0.4216   | 1016 | 2     | 280.66 | 120,219   |
| 1-0358 | Хар тосон түрхлэг           | кг       | 1800   | 2001.936 | 3603485 | 2.2622   | 1016 | 2     | 280.66 | 645,064   |
| 1-0358 | Хар тосон шавгаас           | кг       | 800    | 9098.624 | 7278899 | 10.2814  | 1016 | 2     | 280.66 | 2,931,760 |
| 1-0811 | Хар цаас                    | М2       | 1500   | 85.3591  | 128039  | 0.0905   | 1016 | 2     | 280.66 | 25,801    |
| 1-0440 | Хар цаас п-350 / пергамин / | М2       | 1800   | 1118.88  | 2013984 | 1.186    | 1016 | 2     | 280.66 | 338,192   |
| 1-0094 | Хадаас                      | кг       | 3000   | 6.176    | 18528   | 0.0071   | 1016 | 2     | 280.66 | 2,025     |
| 1-0094 | Хадаас /40-60мм/            | кг       | 2600   | 9.172    | 23847   | 0.0105   | 1016 | 2     | 280.66 | 3,008     |
| 1-0095 | Хадаас /70-110мм/           | кг       | 2600   | 16.0033  | 41609   | 0.0184   | 1016 | 2     | 280.66 | 5,248     |
| 1-4325 | Хаалганы эвлүүлэг           | М2       | 95000  | 76.74    | 7290300 | 30.1128  | 110  | 2     | 280.66 | 929,660   |
| 1-4330 | Хайрга 5-10 мм              | М3       | 12000  | 1.4112   | 16934   | 2.399    | 12   | 1     | 334.65 | 9,634     |
| 1-5050 | Чулгун хавтан               | М2       | 7500   | 155.944  | 1169580 | 0.1513   | 1016 | 1     | 216.56 | 33,282    |
| 1-1548 | Чулгун нүүрсний давирхай    | кг       | 1200   | 56.28    | 67536   | 0.067    | 1016 | 2     | 280.66 | 19,097    |
| 1-0185 | Цавуу                       | кг       | 2500   | 5.404    | 13510   | 0.0065   | 1016 | 2     | 280.66 | 1,865     |
| 1-0083 | Цаасан эвлүүр               | М2       | 4500   | 8.6413   | 38886   | 0.0147   | 1016 | 2     | 280.66 | 4,179     |
| 1-0526 | Цайрдсан төмөр утас         | кг       | 1500   | 25.2     | 37800   | 0.0252   | 1016 | 1     | 216.56 | 5,545     |
| 1-0729 | Цайрдсан гөлмөн төмөр       | кг       | 1400   | 59.6     | 83440   | 0.0596   | 1016 | 1     | 216.56 | 13,113    |
| 1-0729 | Цайрдсан гөлмөн төмөр       | кг       | 1800   | 626.64   | 1127952 | 0.6266   | 1016 | 1     | 216.56 | 137,876   |
| 1-4187 | Цемэнт шохойн зуурмаг м-50  | М3       | 79800  | 46.2672  | 3692123 | 101.7878 | 1    | 1     | 960.47 | 97,764    |
| 1-4029 | Цемэнт м-300                | ТН       | 130000 | 14.8953  | 1936384 | 15.1932  | 1016 | 1     | 216.56 | 3,342,876 |
| 1-4028 | Цемэнт м-400                | ТН       | 180000 | 0.8381   | 150853  | 0.8548   | 1016 | 1     | 216.56 | 188,085   |

## МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

| Шифр   | Материалын нэр                              | Материал |        |          |          | Тэвэр    |      |       |        |           |
|--------|---|----------|--------|----------|----------|----------|------|-------|--------|-----------|
|        |   | Х/Н      | Үнэ    | Нийт орц | Зардал   | Нийт жин | Зай  | Зэрэг | Тариф  | Зардал    |
| 1-0863 | Шураг                                       | кг       | 2800   | 0.975    | 2730     | 0.0011   | 1016 | 2     | 280.66 | 314       |
| 1-4529 | Шохой                                       | тн       | 200000 | 4.2119   | 842371   | 5.1385   | 5    | 1     | 453.71 | 11,657    |
| 1-1266 | Шилэн сүлжмэл                               | м2       | 3800   | 26.208   | 99590    | 0.0362   | 1016 | 2     | 280.66 | 10,313    |
| 1-0083 | Шилэн цаас                                  | м2       | 4500   | 86.4128  | 388858   | 0.1466   | 1016 | 2     | 280.66 | 41,791    |
| 1-5019 | Шингэн битум буюу праймер хөрсжүүлэгч       | кг       | 2800   | 403.2    | 1128960  | 0        | 0    | 0     | 0      | 0         |
| 1-4023 | Шалны банз                                  | м3       | 308000 | 0.0614   | 18909    | 0.0399   | 110  | 1     | 216.56 | 951       |
| 1-4231 | Шавардлагын савх мод                        | м        | 100    | 201.8262 | 20183    | 0.0139   | 110  | 1     | 216.56 | 332       |
| 1-0363 | Шүрдэг баллонтой хөөс                       | кг       | 7000   | 45.51    | 318570   | 0.0551   | 1016 | 2     | 280.66 | 15,702    |
| 1-0879 | Электрод э-42                               | кг       | 5500   | 8.9862   | 49424    | 0.018    | 0    | 2     | 0      | 0         |
| 1-0182 | Эпоксид цавуу                               | кг       | 6000   | 27.004   | 162024   | 0.0327   | 1016 | 2     | 280.66 | 9,317     |
| 1-3982 | Банз, IV зэрэг 25мм                         | м3       | 247000 | 0.0154   | 3814     | 0.01     | 110  | 1     | 216.56 | 239       |
| 1-0714 | Булан төмөр 50*50*5мм                       | кг       | 1380   | 271.2    | 374256   | 0.2712   | 0    | 1     | 0      | 0         |
| 1-0517 | Бахалгээ төмөр                              | кг       | 1200   | 375.5775 | 450693   | 0.4244   | 1016 | 2     | 280.66 | 121,019   |
| 1-4178 | Бетон зуурмаг м-100                         | м3       | 80000  | 15.7488  | 1259904  | 37.7971  | 1    | 1     | 960.47 | 36,303    |
| 1-4212 | Арчих материал                              | кг       | 100    | 1.1882   | 119      | 0.0012   | 1016 | 1     | 216.56 | 269.6     |
| 1-0744 | Газардуулгын шин                            | кг       | 1100   | 278.64   | 306504   | 0.2786   | 0    | 1     | 0      | 0         |
| 1-0744 | Газардуулгын шин Д=8мм                      | кг       | 1100   | 19.32    | 21252    | 0.0193   | 0    | 1     | 0      | 0         |
| 1-4056 | Галтгөнө II зэрэг                           | кг       | 300    | 12.2784  | 3684     | 0.0126   | 1016 | 1     | 216.56 | 2,783     |
| 1-4053 | Гипс, I зэрэг                               | кг       | 300    | 1478.464 | 443539   | 1.5228   | 1016 | 1     | 216.56 | 335,058   |
| 1-4242 | Ердийн тоосго м-100                         | 1000ш    | 175000 | 2.7783   | 486202   | 11.0437  | 65   | 1     | 251.1  | 180,250   |
| 1-0094 | Дэврийн хадаас                              | кг       | 2500   | 9.072    | 22680    | 0.0104   | 1016 | 2     | 280.66 | 2,975     |
| 1-0128 | Дюбель                                      | кг       | 500    | 30.24    | 15120    | 0.0342   | 1016 | 2     | 280.66 | 9,744     |
| 1-4151 | Дүнзэцнэр                                   | м3       | 242000 | 1.3896   | 336283   | 0.9032   | 110  | 1     | 216.56 | 21,517    |
| 1-0135 | Замаск                                      | кг       | 1800   | 172.8256 | 311086   | 0.2178   | 1016 | 2     | 280.66 | 62,094    |
| 1-3991 | Захалсан банз III зэрэг, урт нь 2м-ээс дээш | м3       | 240000 | 1.6128   | 387072   | 1.0483   | 110  | 1     | 216.56 | 24,973    |
|        | Ламинат                                     | ш        | 18000  | 694.8    | 12506400 | 1.6953   | 1016 | 2     | 280.66 | 483,419   |
|        | Ламинатан шалны хүрээ                       | м        | 1200   | 114.4104 | 137292   | 0.2512   | 1016 | 2     | 280.66 | 71,643    |
| 1-4286 | Керамзит 10-20мм                            | м3       | 65000  | 55.44    | 3603600  | 38.808   | 500  | 2     | 280.66 | 5,445,927 |
|        | Нэг талдаа тортой хөөсөнцөр                 | м2       | 9500   | 1028.16  | 9767520  | 7.2506   | 1016 | 2     | 280.66 | 2,067,508 |
| 4-0001 | Модон тоосго                                | ш        | 100    | 7.035    | 704      | 0.0075   | 1016 | 1     | 216.56 | 1,641     |

**МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ**

| Шифр   | Материалын нэр            | Материал |        |          |          | Тээвэр   |      |       |        |         |
|--------|---------------------------|----------|--------|----------|----------|----------|------|-------|--------|---------|
|        |                           | Х/Н      | Үнэ    | Нийт орц | Зардал   | Нийт жин | Зай  | Зэрэг | Тариф  | Зардал  |
| 1-1259 | Полиэфирэн давирхай       | кг       | 2100   | 18.4176  | 38677    | 0.0249   | 1016 | 2     | 280.66 | 7,090   |
|        | Пластмасан цонх п-ц 15-18 | блок     | 324000 | 39       | 12636000 | 1.7316   | 1016 | 2     | 280.66 | 493,767 |
| 1-4277 | Үртэс                     | м3       | 7000   | 0.772    | 5404     | 0.1544   | 1016 | 1     | 216.56 | 33,972  |

Хог, хаягдлын зардал:

3.1052

0

1

0

0

**85,258,250**

**22,446,320**